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Pavasario Metą Išnaudokim Susivienijimo Stiprinimui
Sako D r. Vinikas Apie Buvusias 

Susivienijimo Dienas Chicagoje
Vajaus komisijos posėdžiai. - Bendras pasita
rimas su SLA organizatoriais ir finansų sekre
toriais. - Šeštojo apskričio konferencija. - 
Naudingi nutarimai. - Daugiau dėmesio bus 
skiriama naujiesiems ateiviams ir jaunajai 
kartai. - Pasitarimai su SLA veikėjais dėl kul
tūrinių ir poilsio namų įsigijimo Chicagos apy
linkėje. - Pasakytos kalbos apie Susivienijimą

Kovo pabaigoje, kaip Tėvy
nėje buvo jau rašyta, Chica
go j® įvyko SLA vajaus komi
sijos posėdžiai. Viename jų 
dalyvavo Chicagos miesto ir 
apylinkių SLA kuopų finansų 
sekretoriai ir ,organizatoriai.

Dieną vėliau įvyko ir SLA 
šeštojo apskričio konferencija, 
kurioj taip pat dalyvavo ir va
jaus komisijos nariai.

Grįžęs iš Chicagos SLA sek
retorius dr. M. J. Vinikas apie 
įvykusius suvažiavimus per 
Tėvynės bendradarbį painfor
muoja ir jos skaitytojus. »

— Vajaus komisija savo po
sėdžius, dažniausiai, turi SLA 
centre New Yorke, — pareiš
kė dr. M. J. Vinikas, — bet 
šį kartą komisijos nariai suva
žiavo į Chicagą, nes norėta va-. 
jaus reikalus aptarti didžiau
sioj lietuvių kolonijoj, kur vei
kia daugiausiai musų organi
zacijos kuopų. Tuo tikslu buvo 
sukviesta gausesnis bendras 
posėdis, kuriame be manęs 
dar dalyvavo vajaus komisijos 
nariai P. P. Dargis ir dr. S. 
Biežis, Pildomosios Tarybos 
iždin. K. P. Gugis, SLA šešto
jo apskričio valdybos nariai, 
vietos ir apylinkės kuopų fi
nansų sekretoriai ir organiza
toriai. Šiam bendrajam posė
džiui pirmininkavo dr. S. Bie
žis.

— Darbų tvarką sudarė■ 
klausimai susiję su vajum ir 
įvestomis SLA apdraudos nau
jovėmis ir pakeitimais. Man 
teko visais tais klausimais pa
daryti platesnį pranešimą.

— Posėdžio dalyviai akty
viai dalyvavo iškeltų klausi
mų diskusijose, tuo parodyda
mi savo susidomėjimą. Kartu 
jie padarė naudingų siūlymų, 
kuriais, be abejo, teks pasi
naudoti. Buvo pasisakyta, kad 
į vajaus darbą reikia daugiau 
įtraukti talkininkų, nutarta 
skatinti narius, kad jie prira
šytų prie Susivienijimo savo 
šeimas, artimuosius, bičiulius 
ir pažįstamus. Nusistatyta 
plėsti visuomenėje informaci
ją apie SLA ir jo teikiamas 
apdraudas. Tam reikalui bus 
naudojama nevien perijodinė 
spauda ir radijas, bet taip pat 
išleidžiama knygelių. Jų tarpe 
bus išleista informacinio turi
nio literatūra anglų kalba, 
kad jos pagalba galėtų su S. 
L. A. arčiau susipažinti tie 
lietuviai, kurie mažai arba vi
sai nemoka lietuvių kalbos. 
Tokia literatūra daugiausiai 
bus taikoma jaunajai, čia gi
musiai, lietuvių kartai.

du bus išleista atsišaukimas, 
kviečiant tremtinius rašytis į 
Susivienijimą. Ryšy su SLA 
akcija naujuose ateiviuose pri
tarta minčiai, jog reikalui 
esant jie gali sudaryti net at
skiras SLA kuopas.

Numatyta Susivienijimo idė
ją stiprinti ir pačiuose nariuo
se, nes sąmoningi nariai gali 
daug prisidėti prie SLA palai
kymo ir augimo.

— Antras susirinkimas, ku
riame gyvai buvo aptarti SLA 
reikalai, buvo SLA šeštojo ap
skričio konferencija. Čia taip 
pat man teko padarytį minė
tais klausimais pranešimą ir 
išgirsti iš konferencijoj daly
vių naudingų siūlymų Ir pata
rimų.

Toliau dr. M. J. Vinikas pa
reiškė, kad būnant Chicagoje 
su vietos SLA veikėjais buvo 
aptarta kultūrinių ir poilsio 
namų įsigijimas Chicagos apy
linkėje. Chicagiečiai pageidau
ja, kad SLA tokius namus čia 
įsigytų, nes jais gausiai galės 
pasinaudoti Susivienijimo na
riai. Namai turėtų tarnauti 
ne tik poilsio, bet ir kultūri
niams reikalams. Dėl tų namų 
įsigijimo yra trys siūlymai. Iš 
jų chicagiečiams teks pasi
rinkti vieną siūlymą, kuris ge
riausiai atitiks numatomiems 
uždaviniams. Vienas tokių na
mų jau buvo apžiūrėtas. Galu
tinai SLA veikėjams Chicago
je apsisprendus kurį siūlymą 
priimti, teks pasisakyti pačiai 
Pildomąja! Tarybai.

— Kuria proga, daktare, 
dar teko iškelti Susivienijimo 
reikalus?

— Susivienijimo klausimais 
turėjau dar progos pasidalin
ti mintimis su Naujienų ir 
Sandaros laikraščių redakto
riais ir bendradarbiais. Taip 
pat pasakiau atskiras kalbas 
dvejose lietuviškose radijo va
landėlėse. Ypač džiaugiuos ga
lėjęs dalyvauti dr. P. Dauž- 
vardžio, Lietuvos konsulo pa
gerbime ir pasveikinti jį SLA 
vardu, gausiai dalyvaujant 
vietos lietuvių visuomenei.

Aplamai turiu pasakyti, jog 
pasitarimai Chicagoje, kuriuo
se taip nuodugniai ir rūpes
tingai buvo apsvarstyti musų 
organizacijos reikalai, bus 
naudingu įnašu į vajų ir visą 
Susivienijimo veiklą, — baigė 
savo pranešimą SLA sekreto
rius dr. M. J. Vinikas.

Sveiki Sulaukę Pavasario Švenčių

Sveikiname Tėvynes 'bendradarbius, visus Tė
vynės skaitytojus, Susivienijimo 70 Metų Sukaktu
vinio Vajaus organizatorius, visus musų broliškos 
organizacijos veikėjus, visas kuopas su. pavasarinė
mis Velykų šventėmis ir linkime geriausios sėkmės 
Susivienijimo darbuose.

: TĖVYNES REDAKCIJA
ADMINISTRACIJA
SLA CENTRO TARNAUTOJAI.

Prisikėlimas

Tik vakar dar ledas, beširdis tironas,
- Bangavusį ežerų kaustė ir varžė;

O šiandien jau ežeras, mirgantis tvanas — 
Sutriuškinęs ledo krygynų sulaižė.

Tik vakar dar sniegas,’ laidodams diegų,
Ant sutrempto kapo egzekvijas šoko:

O šiandien jau veržiasi diegas pro sniegų, 
Ir krečia iš purvino pūtinio juokų.

Jau saulė pakilo, ir oras sušilo;
Parudusios dirvos ir pievos sužėlė.

Jau paukščiai vėl gieda šventovėje šilo:
Ir vėl — Aleliuja! — gamta prisikėlė!

Sulauks ir lietuviai — tiek daug skriaudų kentę, 
Tiek kraujo pralieję — šviesesnio likimo:

Sulauks tų džiaugsmingų visos tautos šventę — 
Tėvynės didingąjį prisikėlimų!

NADAS RASTENIS.

Kas Geriau: Pirmiau Apsidrausti 
Ar Namas Pirkti?

Permokama Kada Turtas Perkamas Ugalaikiui Išmokėjimui. 
Nama4 Išmokėjimo Metu Geriausiu Atveju Neša Tik Normalų 
Santaupų Procentą ir Didelį (Riziką. Gyvybes Apdraudos In- 

vestmentas Parankus, Saugus ir Arti Trigubai Pigesnis

Taip pat nutarta kreipti di
desnį dėmesį į naujuosius atei
vius paskatinant juos daugiau 
domėtis apdraudomis, ko A- 
merikoje veik nei vienam ne
galima išvengti, nes apdrauda 
yra tinkamiausia apsauga nuo 
patekimo į medžiaginius sun
kumui. Vajaus komisijos var

VAJAUS KRONIKA
Nauji Vajaus Organizatoriai

Naujai įsiregistravo ir pradė
jo veikti šie vajaus organiza
toriai :

V. Grabliauskas, 267 kuo
pos, Wyoming, Pa.

Z. Jankauskas, 135 kp., Phi
ladelphia, Pa.

A. Tvaranavičius, 135 kp., 
Philadelphia, Pa.

Vajaus Komisijos Posėdžiai 
Chicagoje Pasibaigė

Vajaus Komisijos, posėdžiai 
Chicagoje ir platesni pasitari
mai su SLA veikėjais ir orga
nizatoriais pasibaigė. Jie pra
ėjo pakilioje nuotaikoje. At
sirado vajaus darbe naujų su
manymų ir projektų. Dr. M. 
J. Vinikas tolimesnį SLA va
jaus darbą nusistatęs dar 
stiprinti ir plėsti.

Nauji Vajaus Leidiniai
Artimiausiu laiku rengia-* 

masi išleisti naujus vajaus 
leidinius ir pirmoje eilėje bro
šiūrėlę anglų kalba, kuri bus • 
platinama čia gimusių lietuvių Į

Kita Spauda Apie SLA
Vajaus metu musų peri jodi

ne spauda dažnai parašo 
apie Susivienijimą. Turiningus 
straipsnius SLA klausimais 
atspausdino žurn. “Karys”, 
“Sėja”, “Lietuvių Dienos” ir 
savaitraščiai “Nepriklausoma 
Lietuva” ir “Amerikos Lietu
vis”.

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI

Piniginės santaupos inves
tuojamos į visokį turtą, kad 
jos procentuotųsi — augtų ir 
butų saugiau padėtos. Kada 
tokis turtas perkamas už gry
nus pinigus, jo vertė yra su
mokėtoji pinigų suma.

Vienok turtas dabar vis 
daugiau perkamas ilgalaikių! 
išmokėjimui, visų jo vertės 
pinigų nesumokant. Nepilnai 
sumokėtas turtas valdomas ir 
naudojamas, kartu vykdomas 
taupymo planas, mokant iš
mokėjimo dalis iš pajamų. Ši
sai būdas turtui įgyti dažną 
vilioja, iš esmės būdamas nuo
stolingu, nes už turtą tenka 
permokėti: už išmokamąją 
turto vertės dalį reikia, mokė
ti nuošimčius, nes pagal ūkiš
kąjį dėsnį pinigai neskolina
mi, jeigu jie neneša naudos.

Taip, pavyzdžiui, pirkusis 
$12,000.00 vęrtės namą, įmo
kant $2,000.00 grynais ir su 
skolos $10,000 išmokėjimu per 
20 metų su 5% metinių palū
kanų faktiškai sumoka vien 
nuošimčių virš $5,000.00, at
seit jam $12,000.00 vertės na
mas kainuoja virš $17,000.00. 
Už kiekvieną išmo„kėtinai pirk
tą dolerį šiuo atveju sumoka
ma daugiau negu po $1.50, 
o už teisę tiek permokėti rei
kia dar $2,000.00 grynais pra
dinio įmokėjimo duoti. Tiesa, 
kad namas pats neša naudą. 
Vienok ir geriausiu atveju pu
sė namo nešamos naudos eis 
apmokėjimui nuošimčių už na
mo išmokėjimą, o likusioji pu
sė bus maždaug lygi nuošim
čių sumai, kuri butų pelnyta 
sumokėtus už namą pinigus 
banke padėjus. Taigi šitokią, 
namo investmentas geriausiu 
atveju neša per 20 metų tik 
normalų santaupų procentą, 
kuris jeigu šiaip jau gauna
mas be jokių pastangų ar ri
ziko, tai šiuo atveju yra su
rištas su dideliu rizikų netek
ti namo, jeigu išmokėjimas 
dėl kurių nors priežasčių ne
būtų tesėtas. Laiminguoju at
veju šitokio namo pirkėjas 
po 20 metų taupymo, klapatų 
ir riziko turi $10,000.00 papil
domų santaupų investmentą. 
Nėra tai nei saugus invest- 
mentas, namo vertei priklau
sant rinkos padėties, nei ku
rią didelę ar užtikrintą naudą 
nešantis, namui senstant.

Apdraudžiant gyvybę, per
kamos ateities pajamos, at
seit taip pat turtas ilgalaikių! 
išmokėjimui. Šiuo atveju pir
kimo sąlygos betgi yra visai 
kitokios, būtent, žymiai geres
nės, o pats investmentas yra 
daug saugesnis. Apdraudos į-

staigos kontrakto sąlygomis 
viso amžiaus apdraudą su 
20 metų mokesčiais perk anty- 
sis įgyja $10,000.00 vertės 
turtą be jokio pradinio įmo
kėjimo, be jokio pagrindinės 
skolos išmokėjimo, nes tokios 
nėra, o vien mokėdamas ma
žas palūkanas mokęsčių for
ma, priklausančias apdraudos 
rūšies ir apsidraudžiančiojo 
amžiaus, kurios šiame atsiti
kime 25 metų amžyje tesiekia 
3 metinius procentus apdrau
dos sumos. Ir šitie maži palu- 
kanų įmokėjimai po 3 metų 
turi neprarastiną vertę, o vi
sa apdraudos suma, atseit tur
to vertė, po pirmo palūkanų 
įmokėjimo bet kada išmoka
ma pašalpgaviui apsidraudu- 
siojo mirties atveju. Jeigu ap- 
sidraudusis gyvena, jis per 20 
metų sumoka pinigais $5,900, 
t. y. tik trečdalį to kiek na
mo pirkėjas per 20 metų su
moka, po ko jokių apdraudos 
mokesčių daugiau nereikia 
mokėti ir visą amžį jis turi 
teisę į $10,000.00 turto nuo
savybės dokumentą. Tai dar 
ne viskas. Po 20 metų jis be

to turi teisę į arti visą mokes
čiais sumokėtą sumą, būtent 
į $5,000.00 pinigais, jeigu jis 
savo teisės į turto nuosavybės 
dokumentą atsisako.

Tad gyvybės apdraudos po
liso savininkas labai lengvu ir 
nuošimčių nekaštuojančiu iš
mokėjimu po 20 metų turi 
sutaupęs tokį pat $10,000.00 
vertės investmentą kaip ir na
mo pirkėjas, vienok tik už 
$5,900.00, išmokėtais ne tik 
labai lengvai bet ir be kurio 
riziko. Pirkęs kiekvieną dole
rį tik už 59 centus poliso sa
vininkas kartu turi patį sau
giausią investmentą, kurio 
vertė nepriklauso rinkos pa
dėties ir kurį jis, norėdamas, 
pats gali realizuoti, gaudamas 
už jį iš anksto fiksuotą pini
gų sumą. Jeigu jis per 20 me
tų butų investavęs į apdraudą 
tiek kiek namo pirkėjas į iš
mokėjimui pirktąjį namą, jis 
be vargo ir riziko dabar turė
tų teisę į nuosavybės doku
mentą arti $30,0|00.00 turto 
arba teisę į virš $14,000.00 pi
nigais, už kuriuos jis galėtų 
pirkti namą grynais.

šitokis namo ir gyvybės ap- 
draudos investmentų palygini
mas be abejo rodo gyvybės 
apdraudą daug pranešesne ir 
naudingesne esant. Su ap
drauda negali lygintis jokis 
nekilnojamo turto investmen
tas, užtat normaliai pirmiau 
reikia apsidrausti ir tik po to 
namas pirkti. , V. L.

tarpe.

Radijas “Margutis” Remia 
SLA Vajų

Klausimas: —- Ar pageidau
jami vyresnio amžiaus nariai? 
Dirbdamas organizat o r i a u s 
darbą sutinku vyresnio am
žiaus asmenis, kurie nori tap-

L. Vanagaitienes radijo va
landėlė “Margutis” Chicagoje 
skiria nemažą dalį laiko SLA 
vajaus reikalams.' Dr. M. J. 
Vinikas, būdamas Chicagoje, 
“Margučio” radijo valandoje 
taip pat pasakė ilgesnę kalbą, 
kurioje iškėlė SLA uždavinius.

ti SLA narais. M. Š.
Atsakymas: — Visokio am

žiaus asmenys gali būti ir pa
geidaujami SLA nariais. Svar
bu, kad tik jie butų įstojimo į 
organizaciją metu sveiki. Su
sivienijimas priima mielai vi
sokio amžiaus narius, išski
riant tuos atvejus, kada val
stijos, kur gyvena narys, daro 
apruibežiavimų amžiaus žvilgs
niu. .

Klausimas: — Buvau sus
penduotas. ir dabar norėčiau 
atgal į Susivienijimą sugrįžti. 
Ar patartina iš naujo įstoti, 
ar sumokėti už praeitą laiką 
nesumokėtas? duokles P. Kt.

Atsakymas: — Kiekvienas 
asmuo, kartą įsirašęs į SLA ir 
vėliau iš jo pasitraukęs, visa
da gali grįžti į Susivienijimą. 
Grįžimo atveju reikia sumokė
ti užvilktas duokles. Jei jų su
sidaro didesne suma, kas retai 
atsitinka, tai tada buvęs na
rys gali įstoti į SLA iš naujo.

V

Kada Žmonija Sulauks Didžiojo 
Prisikėlimo

Pavasarinės viltys. — Didelis laisvės troškimas. — Ko
munistinė taika yra nuožmesnė už karą. — Pavergtos 
tautos nenori taikos, kuri paliktu jas vergijoj. — SLA 
mobilizuoja jėgas. — išnaudokim pavasarį Susivieniji
mo stiprinimui

ANTANAS SŪDUVIS

NAUJŲ LŪKESČIŲ IR
VILČIŲ METAS

Pavasaris yra atbudimo, 
naujų lūkesčių ir vilčių metas. 
Visoje gamtoje pasireiškiąs 
atgimimas neaplenkia nei žmo
gaus. Todėl nei nenuostabu, 
kad poetai tiek daug kūrybos 
yra paskyrę pavasariui apdai
nuoti. Štai lietuvių tautos ra
šytojai Kristijonas Donelaitis, 
miręs prieš 175 metus, savo 
garsų kurinį “Metai” pradeda 
su pavasario aprašymu, pir
mose eilutėse pastebėdamas: 
“Jau saulelė atkopdama budi
na svietą ir, žiemos šaltos 
triūsūs pargriaudama juokės”.

Gamtos atbudimas veikia ir 
žmogaus dvasią. Tada didėja 
ir viltys sulaukti troškimų iš
sipildymo. Galime lengvai su
prasti, kad su kiekvienu auš
tančiu pavasariu padidėja ir 
musų pavergtos tautos viltys 
sulaukti išsivadavimo iš oku
pantų vergijos. Ypač tokie lū
kesčiai ir viltys kyla, kad 
švenčiama Velykos — prisikė
limo šventė. Nuožmios pries
paudos metais toji šventė ver
gaujančiai Lietuvai yra dar 
prasmingesnė, nes ji gaivina 
ir stiprina jėgas, kurios labai 
reikalingos okupacinio gyveni
mo sunkumams pakelti. Dide
lių sunkumų naštą pavergtoj 
tėvynėje turi nešti kiekvienas: 
musų ūkininkai, ■ netekę savo 
gimtųjų namų ir sodybų, vel
ka baudžiavą suvaryti į mas-

kolių valdžios dvarus — kol
chozus, darbininkai ir amati- 
ninkai yra išnaudojami ir pri
versti pusdykiai prakaituoti, 
kad galėtų pasotinti atėjūnų 
apetitus. Savo sugebėjimus ir 
dvasines galias okupantui tu
ri atiduoti ir pratinio darbo 
žmonės.

Velykose, pavasario šventė
se
VWos pavergtos tautos laukia 

didžiojo prisikėlimo,
kuris atneštų laisvę milijo
nams žmonių, komunistinės 
vergijos prispaustiems. Lais
vės troškimas yra toks dide
lis, jog pavergtų tautų ne
baugina nei karas. Sovietų 
Rusijos sukurtoji ir palaiko
ma “taika” yra žiauresnė už 
patį karą, nes ji daugiau rei
kalauja aukų, daugiau kančių 
ir ašarų. Todėl šiandien, kada 
vis garsiau pradedama kalbėti 
apie didžiųjų naujas derybas, 
vakarų sąjungininkai turėtų 
žinoti, jog nei viena pavergta 
tauta .{nenori tokios taikos, ku
ri jas paliktų tolimesnėje So
netų Rusijos okupacijoj. Tik
roji taika bus ta, kuri suteiks 
laisvę ; visom tautom ir bus 
panaikinti Maskvos banditi
nės politikos padariniai. Už
kirtus, kelią politiniam plėši
kavimui, kuriuo verčiasi So
vietų Rusija, atsiras sąlygos į- 
gyvendinti teisingą taiką. Ta
da žmonija sulauks didžiojo

(Nukelta į 4 pusi.)
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Pasižvalgius
Lietuvos okupantų 
suvaidintas vodevilis

Okupuotos Lietuvos valdo
nai šių metų vasario mėnesio 
pabaigoje suvaidino dar vieną 
vodevinį — įvykdė “rinkimus” 
į aukščiausiąją Lietuvos Tary
bą. “Ringimams” praėjus jų 
1 a i k r a š čiai džiaugiasi, kad 
raudonasis komunistinis blo
kas laimėjo pilną pergalę, bet 
tikrenybėje tai nebuvo rinki
mai, o tik suvaidintas vodevi
lis ir pasityčiojimas iš žmonių.

“Rinkimų” metu buvo tik 
komunistų partijos išstatytas 
sąrašas, ir tik už tuos kandi
datus piliečiai turėjo balsuoti 
arba susilaikyti nuo balsavi
mo, nes kitokių kandidatų pa
sirinkimui nebuvo. Tačiau ne
žiūrint kompartijos spaudimo 
ir raginimo balsuoti už jos pa
rinktus ir siūlomus kandida
tus, vistiek atsirado drąsuolių 
ir balsavo prieš siūlomą sąra
šą, o penkiose apygardose rin
kimai visai neįvyko. Tas paro
do, kad ne visi Lietuvos pilie
čiai pritaria dabartiniam ko
munistiniam režimui, nežiū
rint to, kad sovietiniai rinki
mai nenumato balsavimų prieš 
kompartijos pastatytus kandi
datus.

Prezidentas Eisenhoweris 
sutinka tartis

Jau seniai spaudoje rašoma 
apie keturių didžiųjų valsty
bių vadų — Amerikos, Didžio
sios Britanijos, Sovietų Sąjun
gos ir Prancūzijos pasitari
mus. Dabar savo nuomonę pa
reiškė ir prezidentas Eisenho
weris, kad jis pritaria keturių 
didžiųjų pasitarimams, vienok 
pastebi, kad keturių valsty
bių užsienio reikalų ministe
rial pirma aptartų klausimus, 
kurie turėtų būti aptarti ketu
rių didžiųjų konferencijoje ir 
ar yra kokių nors vilčių pri
eiti prie susitarimo susitikimo 
metu. Jeigu to nenumatoma, 
tai Prezidentas nemato reika
lo tokiam susitikimui laiko 
eikvoti.

Bevanas paliktas 
Darbo Partijoje

Tėvynėje buvo rašyta, kad 
Didžiosios Britanijos Darbo 
Partija pašalino iš partijos 
kairiojo sparno darbiečių vadą 
Bevaną. Dabar iš Londono 
pranešama, kad Darbo Parti
jos centrinis komitetas kovo 
30 dieną nutarė palikti Beva
ną savo partijos nariu, nes jis 
specialiai komisijai pasižadėjo 
būti drausmingas ir daugiau, 
neniekinti bei užgaulioti parti
jos vado ir buvusio ministe- 
rio pirmininko Attlee.

Taip padarius partijos spe
cialiai komisijai, reikia many
ti, kad ir parlamente esanti 
frakcija pakeis savo pirmes
ni nutarimą ir priims Bevaną 
į savo eiles.

Pasilikus Darbo Partijai ne
suskaldytai, darbiečia pasilie
ka stiprus.

SLA Reikalai ir Veikla
S.L.A. KUOPŲ VEIKLA

SLA 115 Kuopos Jubi
liejinis Banketas

Wilkes Barre, Pa. — Jau 
netoli 115 kuopos jubiliejinis 
banketas,. kur bus atžymėta 
40 metų kuopos veikla su ge
rais kalbėtojais, gražia meni
ne programa ir šokiais prie 
geros muzikos. Įvyks po Ve
lykų pirmą sekmadienį, t. y. 
balandžio. 17 dieną, Sons of 
Italy salėj, 157 N. Main St. 
Salė atsidarys 3 vai. po pietų, 
o vakarienė bus duota lygiai 
5 vai. Kadangi bus svečių ir 
iš kitų miestų, tat norima, kad 
jie galėtų anksčiau išvažiuo
ti.

Meninė programa susidės iš 
dainų ir smuiko solo. Dainuos 
musų apylinkėje gerai žinomi 
dainininkai Mrs. Helen Kosar, 
Paul Porter ir Jonas Januška. 
Jie dainuos solo, o Mrs. Helen 
Kosar ir Paul Porter padai
nuos ir duetų. Mrs. Kapo iš 
Tamaqua, Pa., išpildys pora 
gražių dalykėlių smuiko solo. 
Ji yra gera smuikininkė.

Geras kalbas pasakys SLA 
sekretorius dr. M. J. Vinikas 

į,
iš New Ybrko, St. Gegužis iš 
Mahanoy City, adv. J. R. Ver- 
balis ir M. Kupris, vietiniai.

Turėsim svečių iš Bing- 
hamtono, Shenandoahrio, Ma
hanoy City, Kaštono, o taipgi 
ir iš apylinkės kolonijų.

Vakarienė susidės iš vištie
nos ir lietuviškų dešrų su vi
sokiais priskoniaiš. Bus ant 
stalų pridėta ir galės Valgyti 
kiek kas norės.

Todėl kviečiame visus atsi
lankyti ir sykiu su mumis 
smagiai vakarą praleisti.

SLA 115 Kuopos Nariams
Bankieto rengimo komisija 

dirba kiek galėdama, kad šis 
parengimas butų pasekmin
gas. Bet prašo kuopos narių 
pagelbos. Pagelbėkit komisi
jai parduoti iš anksto banke
to tikietų. Prikalbinkite savo 
gimines ir kaimynus dalyvau
ti bankete. Taipgi yra išsiun
tinėtos laimėjimo dovanų kny
gelės. Gavę, tikietus išparduo- 
kit, o kurie negalėsit parduo
ti išrašykit savo šeimai. Do
vanos yra gerios ir, laimėję, 
nesigailės. ’ Dar sykį prašom 
prisidėkit prie šio didelio dar
bo ir mums pagelbėkit šiame 
reikale.

SLA 115 Kuopos Banketo 
Rengimo Komisija.

Toronto, Canada

SLA 236 Kuopos Veikimas 
G Y V Ė J A

Praeitų metų pabaigoje ki
lo sumanymas mėnesiniuose 
kuopos susirinkimuose daryti 
pranešimus iš kuopos ir ben
drai SLA organizacijos praei
ties. Taip pirmasis padarė 
pranešimą J. Yokubynas sau
sio mėn. susirinkime. 16 Va
sario proga, pirm. J. Straz
das, padarė gražų apibudini
mą iš kovų už Lietuvos Ne
priklausomybę, o vėliau O. 
Indrelienė apie SLA 236 kuo
pos įsikūrimą Toronte. Susi
rinkimas buvo gausus nariais 
ir svečiais, kurie buvo suin
teresuoti SLA apdraudomis. 
Organizatoriai pažadėjo supa
žindinti atsilankiusius su SLA 
apdraudomis.

Kovo 13 d. susirinkime, pa
aiškėjo, kad šią žiemą, net 
keli musų nariai smarkiau su- 
negalėjo. Jų tarpe: Pr. Iš
kauskas, J. Dagilienė, J. Pet
relis, Jurcys ir paskiausia 
Draus eikienė. Džiaugiameįs, 
kad jie visi stiprėja.

K. L. K. Fondui paskirta 10 
dolerių.

Balandžio mėn. susirinkime, 

pranešimus padarys: A. Fren- 
zelis iš kuopos praeities ir J. 
Yokubynas apibudins naujau
sių apdraudų svarbą. Susirin
kimas nukeliamas savaitę vė
liau, t. y. Atvelykio sekmadie
niui, balandžio 17 d., 2 vai. 
po pietų, Lietuvių namuose.

Visus narius ir svečius pra
šome atsilankyti. Koresp.

Akron, Ohio
ŠIA 354 Kuopa Rengia 

Gražią Gegužinę ,

SLA 354 kuopos rengiama 
gegužinė įvyks šių metų ge
gužės mėn. 22 dieną, Vinter- 
green Lodge. Tai graži vieta 
dėl senų ir jaunų. Todėl visi 
vietinių kuopų SLA nariai ir 
visi geros valios lietuviai ir 
lietuvaitės jau dabar pradė
kite ruoštis ir gegužės 22 die
ną dalyvaukite gegužinėje ir 
tyrame ore praleiskite sekma
dienio popietį.

Prisiklausęs žmonių kalbų 
apie saulėtą Floridą, Jurgis 
Rokas, SLA 354 kuopos iždi
ninkas, buvo nuvykęs Tampa, 
Floridą ir ten praleisdo žiemą. 
Jis sugrįžo linksmas ir pilnąs 
energijos. Kitą žiemą vėl žada 
važiuoti.

Akrone yra gražaus jauni
mo, bet labai mažai pasirodo 
tarpe senesnio amžiaus žmo
nių, tik vienas adv. Antanas 
Kazauskas dalyvauja su lietu
viais. Nors buvo užimtas kada 
ėjo mokslą, bet vistiek turėjo 
laiko visur pasirodyti. Linkiu 
tau, Antanai, pasilikti lietuviu 
ant visados. J. Ramoška.

Wilkes Barre, Pa.
<

Aplankius Bingliamtoniečius

Sekmadienį, kovo 20, buvo 
graži diena. Susitarėm su V. 
Tamulaičiu važiuoti į Bing- 
hamtoną aplankyti svetingus 
ir draugiškus SLA narius. 
Dar paėmėm Adomą Miliaus
ką, Jurgį Ivanauską ir Anta
ną Pukelevičių. Važiavimo tik
slas — užkviesti binghamto- 
niečius į musų 115 kuopos 
rengiamą 40 metų gyvavimo 
sukaktį. Gražios Susquahanna 
upės pakrantėmis, dainuoda
mi pasileidom ir už poros va
landų jau buvome pas musų 
gerą draugą Balčikonį, Lang
don Grove, apie 3 mylios nuo 
Binghamtbno. Jis mums gerai 
užfundino ir aprodė savo gy
venamą vietą. Gyvena ant 
Susquahanna upės kranto. Tu
ri du didelius namus, kuriuo
se gyvena kelios šeimos. Visu 
paupiu turi dešimt akrų že
mės ir statosi kitą namą. 
Ta žemė yra brangi. Turi sve
tingą moterį ir 8 metų sūnų, 
kuris lanko mokyklą ir ima 
piano pamokas.

Brolis Balčikonis patelefo
navo 50 kuopos pirmininkui 
broliui Morkūnui ir broliui J. 
Bučinskui, tai pasiėmę br. 
Balčikonį, išvažiavome į Bing- 
hąmtoną pas Morkūną. Pribu
vo ir mano “piršlys” Bučins
kas. Tuoj prasidėjo Vaišės. 
Kaip SLA nariai, daug kal
bėjome visi apie .Susivienijimo 
reikalus ir dabar einantį vajų. 
Tuom tarpu Mrs. Morkūnienė 
paruošė labai skanią vakarie
nę. Jai padėjo jos draugė, tik 
ypt pamiršau jos pavardę. 
Morkūnai gyvena gražioj gat
vėj ir turi gražų namą. Turi 
vieną sūnų vedusį ir tam pa
čiam name gyvena. Pavaka
rieniavę ir atsisveikinę su sve
tingais Morkūnais, linksmi iš
važiavome.

Nuoširdžiai dėkojame ; pp. 
Morkūnams ir brol. Balčiko
niui už vaišes ir tokį malonų 
musų priėmimą.

Norėjom ir daųgiąu pąžį^-

tarnų . Binghamtone atlankyti, 
bet jau nebuvo laiko.

A. Ambrozaitis.

Akron, Ohio

Pagerbė ŠIA 354 Kuopos 
Iždininką G. Roką

Susivienijimo 354 kuopos iž
dininkui G*. Rokai sugrįžus iš 
Floridos po žieminių atostogų, 
apie tai sužinojo A. Gutaus
kas ir pranešė ponams J. A. 
Zdaniams, kurie kovo 13. die
ną surengė G. Rokui sulauk- 
tuvių pobūvį Zdanių namuo
se. Susirinko gražus būrelis 
Roko, A. Gutausko ir Zdanių 
artimų draugų, kurių tarpe 
buvo ir SLA 198 kuopos pro
tokolų sekretorius V. T. Ne- 
verauskas ir finansų sekreto
rė V. Žentelienė.

G. Rokas pamatęs-, kad jį 
pagerbti susirinko draugijų 
pareigūnai ir visuomenės vei
kėjai, savo kalboje pareiškė, 
kad jis nesitikėjo esąs tokių 
prakilnių lietuvių draugas. A. 
Gutauskas, trumpai apibudino 
A. Roko nuveiktus darbus ne 
tik SLA, bet ir abelnai visa
me lietuvių veikime, nes jis 
visur dalyvauja. Sekantis kal
bėjo Žentelis, kuris pareiškė, 
kad laikui bėgant susivienys 
abi kuopos, tada tikrai busi
me viena šeima. Po jo kalbė
jo V. T. Neverauskas, kuris 
eina SLA organizatoriaus pa
reigas virš 40 metų. Jis pasa
kė atitinkamą kalbą, pareiškė 
padėką A. Gutauskui ir Zda- 

. niams už surengimą pobūvio, 
taipgi dėkojo svečiams už at
silankymą į pobūvį. Jam bai
giant kalbą, A. Gutauskas ir 
Zdaniai įteikė G. Rokui vertin
gas dovanas.

Noriu dar priminti, kad V. 
T. Neverauskas pareiškė, kad 
šiame pobuvulyje visi dalyviai 
esą SLA nariai, kas daug y 
reiškia. Visi dalyviai ir daly
vėj vaišinosi iki vėlumos ir 
geroj nuotaikoj praleidę laiką 
išsiskirstė į namus.

ŠIA Narys.

Binghamton, N. Y.

Lietuvos Nepriklausomybčs 
Paskelbimo 37 Metų Sukak

ties Minėjimas

šeštadienį, šių metų vasario 
26 dieną, Klimo Studijoje, S.
L. A. 50 kuopa buvo surengus 
šeiminišką pobūvį Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
37 metų sukakčiai paminėti. 
Susirinko gražus SLA 50 kuo
pos narių ir svečių būrys — 
viso apie' penkiasdešimt.
Studija buvo papuošta Ame

rikos ir Lietunvos vėliavomis, 
stalai irgi atrodė gerai ir pilni 
visokių valgių ir gėrimų. Po
būvio pirmaujanti šeimininkė 
buvo ponia Elzbieta Mikelio- 
nienė, jos vyriausia pagelbi- 
ninkė p. Elzbieta Chesterienė, 
ir ačiū jų pastangomis, vaka
rienė buvo skaniai paruošta. 
Beje, dar pagamino tam tikrų 
volgių ir padovanojo p. Anna 
Giedienė ir Emma Balchiko- 
nienė, o Anna Misevičienė gra
žiai vaišino visus svečius iki 
vėlaus vakaro. Jonas Mačys ir 
J. M. Buchinskas padovanojo 
pobūviui ir stipresnių gėrimų.

Vakaro vedėju buvo Juozas 
Morkūnas, SLA 50 kuopos pir
mininkas. Po skanios vakarie
nės visų dalyvių buvo sugie
dotas Lietuvos himnas. Po to 
p. Morkūnas pakvietė ponią 
Johaną Monkevitienę perskai
tyti Lietuvos Nepriklausomy
bes Aktą. J. M. Buchinskas 
perskaitė New Yorko guber
natoriaus Herrimano, senato
rių Lemano ir įves pareiški
mus 16 Vasario proga.

Toliau dar kalbėjo p. A. Ge
nienė, P. B. Bąlchikonis ir ki-

Sveikatos Skyrius
Bį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam* 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nutukimas Silpnina Sveikatą 
ir Trumpina Amžių

(Tęsinys). ..
Panagrinėję šią kalorijų lentelę, daugiau

sia apimančią musų kasdieninio maisto, rasi
me maistingumo arba energijos teikimo di-
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ženklas, kad jis perdaug kalorijų sunaudoja, 
atseit, perdaug valgo. Ir priešingai, žodžiu 
sakant, išlaikymui vidutinio vienodo svorio, 
kiekvienas privalo reguliuoti ir nusistatyti sau 
atitinkamą skaičių kasdien suvartojamų kalo
rijų, o ne kąsnių.

SULIESĖJIMO PROBLEMOS

Jau pirmiau matėme, kad nutukėliai ser-
džiulį skirtumą. Tas jau aiškiai rodo, kad 
pamatinį skirtumą daro ne tiek kiek, bet kokį 
maistą valgai. Paimkime vieną, kitą pavyz
dį. Riebi mėsa pustrečio sykio daugiau kalo
rijų turi savyje už tiesiąją, t. y. pirmoji pus
trečio sykio maistingesnė ir tiek pat sykių 
daugiau energijos teikia, piegu pastaroji — 
liesi mėsa, šveicariškas arba net amerikinis 
sūris keturis kartus maistingesnis kalorijų 
skaičiumi už lietuvišką varškę arba sūrį, be 
grėtienės. Visi saldainiai ir saldumynai yra 
turtingi kalorijomis. Po šių duona užima ant
rą vietą. ' Visi riebalai, ar tai būtų sviestas, 
olemargarinas, taukai ir visokių rūšių alyva 
paima pirmąją vietą savo aukštu kalorijų 
skaičiumi. Gi daržovės ir vaisiai kalorijų 
žvilgsniu mažiausiai maistingi, taigi mažiau
siai energijos teikia. Paimkime kad ir bulves. 
Jos keturis kart mažiau maistingos už riebią 
mėsą ir net dešimtį kartų už riebalus. Žinoji
mas ir pasinaudojimas šiais duomenimis itin 
svarbus norintiems suliesėti, išlaikyti normalų 
svorį, o mažasvoriams pasunkėti. , Visam tam 
kalorijų - skaičius privalo būti imama pagrin
dai], o ne valgomo maisto svarai ar porcijos.

Šiuę tarpu nors prabėgom, vėliau bus iš
samiau kalbama, pažvelkime, kiek ir kam rei
kalinga kasdieną kalorijij vidutiniai ir norma
liam svoriui išlaikyti. Reikalingą kalorijų 
skaičių galima prilyginti prie važiuojančio au
tomobilio gazolino suvartojimo.- Juo juomi 
greičiau važiuojama, tuo daugiau jo išdegina
ma į valandą. Taip ir su žmogumi. Juo jis 
vikriau juda ar sunkiau dirba, tuo jam dau
giau kalorijų reikalinga, nes jis daugiau ener
gijos suvartoja.Vidutiniškai suaugusiam as
meniui, dirbančiam nesunkų fizišką darbą, 
reikalinga į parą apie 2500 kalorijų. Sunkiai 
dirbantiems reikia net iki 4000 kalorijų, o ofi
sų darbininkams ir profesijonalams pakanka 
2000 ir net mažiau. Senesni žmonės privalo 
tenkintis mažesniu skaičiumi kalorijų, pagal 

. savo amžių iy mažesnį darbą. Augantiems 
vaikams yra būtina 4000 ir kartais daugiau 
kalorijų. Jei žmogus auga svoriu, tai tikras

ga ilgiau, kad jie turi ypatingą palinkimą į 
kai kurias rimtas ligas, kad svarbieji kūno 
organai greičiau susidėvi ir žodžiu, kad jie 
trumpiau gyvena, žinant šiuos faktus jau ne
įskaitant praktiškų nepatogumų, galima sa
kyti, kad vargiai kas laisvu noru sau linkėtų 
tokį blogį. Bet daugelis pasilieka tokiais il
gam laikui. Tinkamai suliesėti susiduriama 
kartais net su rimtomis problemomis. Į jas 
čia pažvelgsime.

Kiekvieno sveiko žmogaus svoris priklau- 
si nuo suvalgomo maisto kiekio. Paviršuti
niškai žiūrint atrodytų, kad čia jokio galvosū
kio nebegali būti. Atrodo, kad tunkantiems 
reikia tik sumažinti maistą ir baigta. Galvo
jimas visai pagrįstas, bet visą praktiškai įgy
vendinti neretai sutinkame sunkumų, reikalau
jančių net didžiulių pastangų, kad juos pajčg- 
tumėm nugalėti.

Viena iš pirmutinių problemų yra skan.s 
valgiai su jų pertekliumi. Tiek darbščios šei
mininkės, tiek valgius gaminančios biznio su
metimais įstaigos laužo galvas vis paruošti 
skanesnius ir patrauklesnius valgius. Tam 
protestuoti, kas gi drįs? Tad ir valgome, daž
nai pamiršdami net saiką. O kad yra iš ko 
ir kam tą visą pagaminti, tai kaipgi atsitrauk
si nuo stalo neatleidus diržo net keliais co
liais? Ir taip nejučiomis svaras po svaro au
ga. Ištikrųjų gi reikia nemenkos valios susi
laikyti nuo tokių gardėsių. Tais sumetimais 
būtų kur kas tiksliau pasukti į priešingą pu
sę, būtent, visai atsisakyti nuo didelių skanė
sių ir pasitenkinti paprastu balansuotu mais
tu. Tas automatiškai sulaikytų kenksmingus 
persivalgymus. Bet kur rasi tokias šeiminin
kes, kurių daugelis visai pateisinamai didžiuo
jasi mokančios gaminti skanius valgius? O 
verslininkai, ar jie atsisakys lenktiniauti pel
no sumetaimais ? Bent šiuo laiku, tai būtų ne
girdėta erezija. Iš 'kitos pusės, visgi nereikia 
pamiršti, kad tai visa tiesiogiai veda į neiš
vengiamą nutukimą su žinamomis, taip pat 
neišvengiamomis, bausmėmis.

(Bus daugiau)

įbrėžęs Lietuvos ir lietuvių 
tautos šių dienų sunkenybes, 
paprašė aukų Lietuvos laisvi
nimo reikalams. Susirinkusieji 
nuoširdžiai atsiliepė ir suau
kojo $110.00.

Kas) ir Kiek Aukojo
iPo $10.00 aukojo SLA 50 

kuopa ir Bronius Gieda. Ma
tas Urbas — $6.00. j

Po $5.00 — Antanas Lėpa, 
Juozas Morkūnas, Jonas Kra
sauskas, Mr. ir Mrs. Jonas 
Mankevičius, Alex Kasperavi
čius, Mr. ir Mrs. Petras Kli- 
večka, Leonas Bajoriunas, 
Anna Giedienė, Jonas Kava
liauskas ir P. B. Balčikonis.

Po $3.00 — Jonas Mažanau- 
skas ir St. Buchinskas.

Po $2.00 — J. 'Barzda, J. 
Tiškunas, J. Plėštas, E. Jaš- 
kauskienė, A. Misevitienė, A. 
Rapšis, A. Chame ir A. Vai
čiulis.

Po $1.00 — K. Staniulis, W. 
Pundis, M. Barvainis, A. Kli
mas, M. Mąšiene, A. Skrebiu- 
tė, N. Židonaitč, A. Kastra- 
vickienė, E. Židonaitė, P. Kas- 
traviekas ir Marė Bučinskie- 
nė. Nuo parengimo liko $1.00.

Visos aukos pasiųstos A. L. 
Tarybai.

SLA 50 kuopa ir pobūvio 
renkimo komisija taria nuo
širdų ačiū visiems aukoto
jams, dalyviams ir visiems 
kuo nors prisidėjusiems prie 
parengimo.

P. B. Bąlchikonis,
SLA 50 kuopos sekr.

Padėka SLA Nariams 
už Pagalbą Baigti 
Aukštąjį Mokslą

Savo laiku Susivienijimo 
nariai suteikė pašalpą Dianai
M. Simanavičiūtei (Simons) 
pąįgti aukštąjį mokslą. Per 

Tėvynę buvo paskelbtas aukų 
rinkimas ir SLA nariai gau
siai aukojo. Dabar ji pasie
kusi savo tikslo, atsiuntė Su
sivienijimui padėkos laišką. 
Tame laiške Diana Simanavi
čiūtė jautriais žodžiais dėkoja 
SLA nariams, kurie' parodė 
gerą širdį ir gausiai parėmė.

Diana Simanavičiūtė praei
tą birželio mėnesį gavo B. S. 
mokslo laipsnį Bostono Uni
versitete. Ji studijavo jurna- 
listiką. Šiuo metu ji turi gerų 
progų gauti atitinkamą darbą 
savo specialybėje.

Diana Simanavičiūtė savo 
laiške pripažįsta, kad be SLA 
narių paramos jokiu budu ji 
nebūtų galėjusi pasiekti to iš
silavinimo, kurį ji dabar turi. 
Todėl ji nuoširdžiai dėkoja vi
siems aukojusiems nariams. 
Gautus pinigus Diana Simana
vičiūtė sunaudojusi mokslo 
reikalams. SLA jos gyvenime 
nepaprastai daug padėjo ir 
padarė jos gyvenimą daug 
šviesesnį.

Kuopų Susirinkimai
Providence, R. I. — SLA 

347 kuopos susirinkimas įvyks 
balandžio 17 dieną, 2 valandą 
po pietų, ALPP Klubo name, 
475 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir vi
sos narės pribūti ir užsimokė
ti savo duokles, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Taipgi yra ir 
kitų reikalų aptarimui. Atei
dami atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie SLA 347 kuo
pos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos; sekr.

ML Carmel, Pa. — SLA 52 
kuopos bertaininis susirinki
mas šaukiamas balandžio mėn. 
17 dieną, 2 valandą po pietų, 
priprastoj vietoj.

K

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime ir užsimokėti mė
nesines mokestis. Yra ir kitų 
reikalų apsvarstymui, todėl 
nepraleiskite šio susirinkimo.

J. Pas/kevičius,
SLA 52 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
115 kuopos 40 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti rengiamas 
banketas sekmadienį, balan
džio 17 dieną, Sons of Italy 
salėj, 157 N. Main Street, Wil
kes Barre, Pa. Prasidės 5 va
landą po pietų. Rengėjai pra
šo jau dabar pradėt ruoštis 
prie to kuopos istorinio ban
keto ir jame dalyvauti.

—o—\
New Haven, Conn. —- Susi

vienijimo 142 kuopa rengia 
pietus paminėjimui 50 metų 
kuopos gyvavimo sukakčiai. 
Pietus įvyks balandžio 24 die
ną, Lietuvių Namo Bendrovės 
svetainėje, 243 Front Street. 
Prasidės 1:30 valandą po pie
tų. Bus gera muzika šokiams 
ir skanus pietus, tai atlan
kiusieji galės gerai pasivalgy- 
ti, pasišokti ir linksmai pra
leisti sekmadienio popietį.

—o—
Chicago, III. — Susivieniji

mo pirmosios 208 moterų ktfc- 
pos rengiamas banketas 40 
metų gyvavimo sukakčiai pa
minėti įvyks balandžio mėn. 
24 dieną, LaSalle viešbutyje. 
Rengėjos prašo Susivienijimo 
vietinių kuopų nares ir narius 
bei geros valios lietuvius da
lyvauti bankete ir drauge su 
kuopos narėms atžymėti reikš
mingą sukaktį.

Susivienijimo kuopos ir ap
skričiai, ruošdami parengimus 
ar išvykas, prašomi apie fai 
pranešti organui Tėvypęį.
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65. Prezidentas Kalinauskas pakviečia SLA Pasto

viųjų Komisijų Nominavimo Komisiją pateikti Pasto
vių Komisijų nominacijas. Komisijos pirmininkas Dr. 
A. L. Kapočius paaiškinęs komisijos atliktą darbą ir 
nominuotus kandidatus į Pastoviąsias Komisijas pa
teikti pakviečia komisijos narę P. Gribienę, kuri per
skaito nominuotus kandidatus, būtent:

Kontroles Komisija: Stasys Mockus, 43 kp., So. 
Boston, Mass.; S. F. Bakanas, 90 kp., Bridgeville, Pa.; 
A. J. Chaplikas, 365 kp., Jamaica Plain, Mass.

Įstatų Komisija: Adv. J. R. Verbalis, 115 k p., 
Wilkes Barre, Pa.; S. Gegužis, 211 kp., Mahanoy City, 
Pa.; SI E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisija: Juo
zas J. Bačiunas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.; Adv.
L. Šmulkštys, 217 kp., Chicago, III.; V. Kamarauskas,
I kp., Edwardsville, Pa.

Apšvietos Komisija: Dr. P. Grigaitis, 336 kp., 
Chicago, Ill.; M. Vaidyla, 36 kp., Chicago, Ill.; A. S. 
Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.

Labdarybės Komisija: K. Katkevičienė, 134 kp., 
Chicago, Ill.; J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, 
N. Y.; J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, 
Mass.; B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.; Dr.
M. J. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y.

, Sveikatos Komisija: Dr. D. Pilka, 360 kp., Milton, 
Mass.; Dr. J. Degesys, 14 kp., Cleveland, Ohio; Dr. 
A. Gussen, 301 kp., Cicero, Ill.

Jaunuolių Komisija: Ona Biežienė, 134 kp., Chi
cago, Ill.; S. C. Budvitis, 53 kp., Chelsea, Mass.; Jean j 
Gegužytė, 211 kp., Mahanoy City, Pa.; Ona Attavilla- 
Kupriutė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.; Dalia Devenytė,
II kp., Waterbury, Conn.

J. Ginkus įnešė, K. Staniulis parėmė Nominacijų 
Komisijos nominacijas priimti ir tuo pačiu išrinkti 
komisijos nominuotus kandidatus j SLA Pastoviąsias 
Komisijas. Įnešimas priimtas vienam delegatui bal
suojant prieš ir tuo pačiu išrinkti į SLA Pastoviąsias 
Komisijas visi viršuje išvardinti nominuoti kandidatai.

66. Prezidentas Kalinauskas skelbia paskyrimą 
vietos sekančiam SLA Seimui. Delegatai nominuoja 
sekančius miestus: Detroit, Mich., New York, N. Y., 
Chicago, Ill., Los Angeles, Calif., ir Miami, Floridą. 
Delegatai agituoja už jiems patinkamus miestus. S. 
Bakanas įnešė, V. Visockis parėmė uždaryti diskusi
jas. Įnešimas vienbalsiai priimtas, bet prezidentas pa- 
tvarko, kad reikia perskaityti raštiškus pakvietimus 
sekančiam SLA seimui. Laiškų Skaitymo Komisijos 
narė B. Kapočienė perskaito telegramomis ir laiškais

pakvietimus sekančiam seimui. Balsuojant viešu bal
savimu gauti sekanti daviniaii:

Detroit, Mich. __________ 53 balsus.
New York, N. Y. ______ 40 balsų.
Chicago, Ill._____________5 balsus
Los Angeles, Calif. ___ 1 balsą.

Prezidentas Kalinauskas skelbia, kad sekančiam 
SLA seimui vieta yra nutarta Detroit, Mich.

67. Laiškų Skaitymo ir Aukų Priėmimo Komisija 
raportuoja, kad aukų su pasveikinimais seimui at
siųsta sekančiai: , '

Našlių ir Našlaičių Fondui----------  $100.00
SLA Moksleivių Fondui -----    83.50
SLA Tautinei Fondacijai____________ 28.50
Lietuvių gimnazijai Vokietijoje----------25.00
Jokiam tikslui nepaskirtų aukų----------30.00

Viso ____________ ________ $247.00
š. Gegužis įnešė, P. W. Birštonas parėmė Laiškų 

Skaitymo ir Aukų Priėmimo Komisijos raportą pri
imti su tuo papildymu, kad jokiam tikslui nepaskirtas 
aukas paskirti SLA Moksleivių Fondui. Įnešimas ir 
kartu komisijos raportas vienbalsiai priimtas.

68. Rezoliucijų Komisijos vardu jos narys J. Va
laitis perskaito sekančias rezoliucijas:

a) SLA 48-tasis Seimas, Wilkes Barre, Pa., au
torizuoja ir įpareigoja Pildomąją Tarybą paruošti 
planą ir ieškoti galimybių jį vykdinti, pagal kurį SLA 
kuopos ir apskritys galėtų gauti Centro visokeriopą 
pagalbą ir lengvomis sąlygomis paskolas iš SLA iždo 
— steigti kulturinius centrus, klubus, vasarvietes, po
ilsio ir senelių namus bei ukius.

b) SLA 48-tasis Seimas, Wilkes Barre, Pa., pa
geidauja, kad SLA sutiktų išgelbėti Amerikos lietuvių 
nykstančias lokalines draugijas bei klubus su visais 
jų nariais ir turimu turtu įtraukiant į SLA ir jiems 
įvesti grupinę apdraudą (group insurance), kurie to 
pageidaus.

c) SLA 48-tasis Seimas, Wilkes Barre, Pa., įpa
reigoja Pildomąją Tarybą, Tėvynės redaktorių bei 
Apšvietos Komisiją drauge su Jaunimo Komisija 
kreipti ypatingo dėmesio — studijuoti galimybes ir 
pagelbėti organizuojant jaunimą į SLA organizaciją.

d) SLA 48-tasis Seimas, Wilkes Barre, Pa., pri
siminęs Susivienijimo įkūrimo ir išugdymo veteranus, 
sveikina ilgamečius SLA veikėjus-veteranus: seniausį 
SLA narį buv. vice prezidentą ir iždo globėją Vincą 
Ambrozevičių iš Newark, N. J., buvusius SLA prezi
dentus Joną Tareilą iš Waterbury, Conn., Pijų W. 
Birštoną iš Shenandoah, Pa., ir buvusį SLA sekreto
rių Joną Žemantauską iš Waterbury, Conn.

V. Kamarauskas įnešė, V. Amsie parėmė priimti 
perskaitytas rezoliucijas. Įnešimas ir kartu perskai
tytos rezoliucijos vienbalsiai priimtos.

69. Prezidentas Kalinauskas skelbia pagerbimą 
užsitarnavusių SLA veikloje Veteranų Veikėjų. Sek

retorius M. J. Vinikas paaiškina, kad pagerbimo SLA 
auksinis ženklelis ir pagerbimo Certifikatas, visų Pil- 
domisios Tarybos narių pasirašytas, bus pasiųsti SLA 
kuopoms, kad iškilminguose savo susirinkimuose ,tuos 
pagerbimo ženklus įteiktų savo veikėjams, pasižymė
jusiems SLA Veikloje. Toliaus Sekretorius Vinikas 
perskaito sąrašą ‘taip pasižymėjusių SLA Veikėjų, 
trumpoje sutraukoje nusakant kiekvieno Veikėjo nuo
pelnus SLA veikloje. B. Kapočienė įnešė, D. Vaikšnora 
parėmė perskaitytą Veikėjų sąrašą priimti dalimi šio 
Seimo protokolo, tuo pačiu pagerbiant visus sąraše 
išvardintus Veikėjus.. Įnešimas vienbalsiai priimtas ir 
tuo pačiu pagerbti sekanti SLA Veikėjai:

Užsitarnavusieji SLA Veikėjai
Einant SLA 43-čio Seimo nutarimu, ‘pasiremiant 

Centro Raštinės rekordais, SLA kuopų bei pačių vei
kėjų pranešimais, žemiau išvardinti SLA. veikėjai yra 
užsitarnavę pagerbimą ir dovanas, kaip nustatyta SLA 
43-čio seimo priimtose taisyklėse:

Alena Devenienė, SLA Iždo Globėja, iš Waterbu
ry, Conn., išrinkta antram terminui šioms pareigoms 
ir seiliaus tarnavus vieną terminą SLA Jaunuolių Ko
misijoj.

Adv. Jonas R. Verbalis, Wilkes Barre, Pa., ištar
navęs SLA Įstatų Komisijos pirmininko pareigose 6 
metus ir SLA Legalio Patarėjo pareigose 6 metus, 
žymus ir energingas SLA 7-to apskričio veikėjas.

Steponas C. Budvitis, Cambridge, Mass., ištarna
vęs Jaunuolių Komisijoje du terminus ir SLA Stovio, 
Skundų ir Apeliacijų Komisijos pirmininko vietoje 
vieną terminą; SLA'2-ro apskričio valdyboje ištarna
vęs 9 metus ir SLA 53 kuopos protokolų raštininko 
pareigose ištarnavęs 13 metų.

Dr. Domininkas Pilka, įSo. Boston, Mass., ištar
navęs penkis terminus SLA Sveikatos Komisijoj ir jau 
kelinti metai SLA 360 kuopos sekretorius ir visos ei
lės kuopų Bostone daktaras kvotėjas.

Dr. Antanas L. Kapochy, So. Boston, Mass., iš
tarnavęs tris terminus SLA Sveikatos Komisijoj ir 
aktyvus bei energingas SLA 2-ro apskričio ir visije 
SLA veikloje veikėjas.

Barbora Keblaitienė, Detroit, Mich., SLA Labda
rybės Komisijos narė ir virš 20 metų ištarnavus SLA 
352 kuopoje kaipo organizatorė, šimtus naujų narių 
įrašiusi ir trimis atvejais laimėjusi Vajaus Prizus.

Ona Indrelienė, Toronto, Ont. Canada. Labdary
bės Komisijis narė ir 20 metai tarnauja SLA 236 kuo
pos finansų sekretoriaus pareigose. Energingai aktyvi 
veikėja visoje SLA veikloje.

Ona Morey, Worcester, Mass., ištarnavus tris ter
minus SLA Jaunuolių Komisijoj, šešiolikti metai yra 
rūpestinga didžiulės SLA 57 kuopos finansų sekretorė.

Irena Yurčnaitė, Jamaica Plain, Mass., du termi
nus ištarnavusi SLA Jaunuolių Komisijoj ir keturio
likti metai yra rūpestinga SLA 365 kuopos finansų 
sekretorė.

Katrė A. Naniaksy, W. Roxbury, Mass., tris ter
minus ištarnavus SLA Jaiunuolių Komisijoje ir esanti 
penkiolikti metai SLA 202 kuopos finansų sekretorė.

Tarnas Matas, Waterbury, Conn., ilgametis SLA 
11 kuopos pirmininkas ir taip pat tarnavęs dviejose 
SLA. Pastoviose Komisijose. Energingas SLA veikėjas.

Feliksas Baranauskas, Cleveland, Ohio, ištarna
vęs SLA 14 kuopos pirmininko vietoje 21 metus.

Jonas Brazauskas, Cleveland, Ohio, ištarnavęs 
SLA Prieglaudos Namo komisijoj ir SLA Stovio, 
Skundų ir Apeliacijų Komisijoj ir energingas veikėjas 
visoje SLA veikloje.

Marė Mišeikienė, Cleveland, Ohio, arti dvidešimt 
metų ištarnavusi didelėje SLA 14 kuopoje finansų sek
retoriaus pareigoje ir visą laiką buvo kuopos organi
zatorė.

Juozas Vilčinskas, Cleveland, Ohio, ištarnavęs 
SLA 14 kuopos iždininko pareigose 20 metų, nenuils
tantis SLA veikėjas.

Antanas Praškevičius, Cleveland, Ohk), buvęs 
SLA 14 kuopos pirmininku keliolika metų, tarnavęs 
kituose kuopos valdybos urėduose, energingai daly
vauja SLA veikloje virš 30 metų.

Antanas Geraltauskas, Harrisburg, Ill., ištarnavęs 
SLA 16 kuopos finansų sekretoriaus pareigose 28 me
tus.

Antanina Balsienė, Westville, Ill., ištarnavusi SLA 
18 kuopos finansų sekretoriaus pareigose arti 20 me
tų ir visą laiką esanti kuopos organizatorė.

Jonas Kvedaras, Miners Mills, Pa., ištarnavęs 
SLA 33 kuopos finansų sekretoriuas pareigose 23 me- 
tils. ' ■ ■>, |į|

Martynas Kasparaitis, tarnavęs SLA 100 kp. pir
mininko, finansų sekretoriaus, dabar yra užrašų sekre
torium, šiuose urėduose ištarnavęs nuo pat kuopos 
įsikūrimo 40 metų atgal. Taipgi tarnauja SLA 10-to 
apskričio sekretoriaus pareigose nuo pat apskričio 
įsikūrimo virš 20 metų.

Antanas GustąM, Paterson, N. J., ištarnavęs SLA 
101 kuopos finansų sekretoriaus pareigose virš 20 
metų.

Antanas P. Mijiėlionis, Plains, Pa., buvęs SLA 
Iždo Gldbėjas, buvusios Finansų Komisijos narys 
ir kelinti metai ŠIA 110 kuopos finansų sekretorius.

Ona Vinikiėne, New York, N. Y., ištarnavusi SLA 
126 kuopos vice pirmininke ir energingai veikusi kuo
pos parengimuose per 20 metų.

Liudvikas Petkevičius, Lowell, Mass., ištarnavęs 
SLA 173 kuopos finansų sekretoriaus pareigose 21 
metus. Kartu esantis ir kuopos organizatorius.

Jurgis Pauliukonis, Shaft, Pa., ištarnavęs SLA 
199 kuopos finansų sekretoriaus pareigose 28 metus.

Ona Galiuskienė, Sebastopol-Pittston, Pa., ištar
navusi apie 20 metų SLA 203 kuopos finansų sekre
toriaus pareigose.

(Bus daugiau)
r ——--------------------------------— ---------------------------------- --------- į.

Sofija Ambrazevičienė

VAIZDELIAI IŠ PRAEITIES VELYKŲ
Mes bėgom iš Austrų sosti

nės Vienos, kad išvengti susi
tikimo su bolševikais. Buvo 
pavasaris ir pirma Velykų 
diena. Saulutė maloniai švietė 
ir gana stipriai šildė, nuo ko 
subombarduotų namų griuvė
siai atrodė dar liūdniau. Be- 
riogsantieji kaminai, rodos, 
šaukėsi į dangų keršto. Tą die
ną alarmo nebuvo ir žmonės 
ramiai vaikštinėjo gatvėmis, 
kiti buvo gerai nusiteikę, šyp
sojosi ir net juokėsi. Valandė
lei man pasirodė, kad nieko 
ir neatsitiko, jokio karo nėra 
ir aš blogai sapnuoju, 'bet kal- 
ikiai ir plytos skersai gatvę, 
kurias reikėjo aplenkti, žiau
riai priminė realybę. Gana 
lengvai įlipom į tramvajų ir 
greitai buvom Tranz-Juozefo 
stotyje.

Jau prieš stotį buvo minia 
žmonių, norinčių patekti į 
traukinį, kuris turėjo išeiti iš 
Vienos Linze link, o pačioj 
stoty buvo neapsakoma spūs
tis. Daugiausiai važiavo sve
timšaliai, kurie nenorėjo susi
tikti su raudonaisiais, bet bu
vo daug ir vokiečių. Visi, ap
sikrovę daiktais, stovėjo susi
spaudę, kaip silkės bačkoj. 
Dabar mus laukė didžiausias 
uždavinys: įlipti į traukinį. 
Durys į peroną buvo uždary
tos. Žmonės stovėjo ir kant
riai laukė. Ant galo, parode 
musų traukinį ir atidarė du
ris. Minia mėtėsi pro duris, 
mes ir, nešini srovės, pasilei
dom bėgti išilgai peroną. To
se lenktynėse kelios moterys 
buvo apverstos ir sumindžio
tos, nežiūrint į jų riksmus. 
Tuo momentu niekas nesirū
pino kitais, kiekvienas galvo
jo tik apie save.

Musų laiiųei, prie vieno iš

paskutinių vagonų, aš užsika
binau už rankenos, o vokiečių 
karys, priėmęs mus už vokie- 
čiuSf ne tik paduoda man ran
ką ir traukia ant laiptelių, bet 
padeda įlipti ir Marytei. Mes 
spraudžiam jam į ranką pake
lį cigarečių ir įtraukiam Da
nutę su Vanda. Jis nepriešta
rauja ir, buk tai, nieko nema
to. Su vyrais einasi lengviau, 
nes jie numeta lagaminus ant 
stogo, o patys įlipa per bufe
rius. Traukiniui einant, gal su
sitvarkysim.

Šiaip ar taip mes esam tie 
laimingieji, kuriems pasisekė 
pabėgti nuo užeinančios aud
ros. Daugiau ,kaip pusė minios 
pasilieka vietoje. Bejėgiškam 
piktume, jie verkia ir staugia, 
bet niekas jų neklauso ir ne
reiškia užuojautos.

Musų traukinys jau nešasi 
visu smarkumu pakraščiu Du
nojaus. Langų niekur nėra, 
nes jie seniai nuo bombardavi
mo iškritę, ir pučia stiprus, 
gaivinantis.vėjas. Saulutė ryš
kiai apšviečia didingą gamtą 
ir Dunojų, kuris neša savo 
mėlinuojančias bangas per 
kalnus ir miškus, per pievas 
ir prarajas. Kartais, ant ne
prieinamos, miškais apaugu
sios, uolos galim pamatyti se
novišką . pilį su bokštais ir 
bokšteliais, kuri primena at
gyvento feodalizmo ir riterių 
laikus.

Vagone buvo daug kareivių 
ir “blitzmadls”. Tai tokia jau
nųjų mergaičių organizacija, 
kuri turėjo tikslo padėt ka
riams pakelt sunkumus kariš
ko ir frontinio gyvenimo. Jos 
pasirodė visur, kur yra kariš
kių, kalbasi su jais, šposauja,- 
dainuoja dainas, ir tokiu budu 
palengvina sunkias valandas.

Mes buvom įleisti į traukinį 
kaipo vokiečiai, todėl ir bijo
jom kalbėti lietuviškai, kad 
mus neišmestų lauk, ir visa 
laiką tylėjom, vienok, ant ga
lo, blitzmadls suprato, kad 
esam svetimšaliai ir pradėjo 
mus koliot ir grasint, prime
tant kaltę už praloštą karą ir 
kitus nebūtus daiktus. Danu
tė ir Vanda baisiai verkė, bet 
ant manęs tos kalbos nepada
rė jokio įspūdžio, nes buvau 
prie jų pripratusi, kuomet dar 
slėpiausi Rathauso bunkeryje. 
Mes stovėjom visą laiką kam
pelyje, prie durų, paniekinti 
nežinia už ką. Įiršę nuo savo 
kalbų, sustojus traukiniui ko
kiam tai slėnyje, išmetė mus 
su daiktais iš traukinio. Mes 
atsidūrėm grynam lauke. Bu
vo jau naktis ir ant dangaus 
nebuvo nei žvaigdžių nei.mė
nulio. Jau dvi dienas buvom 
be valgio ir miego ir tiek iš
kankinti moraliniai ir fiziniai, 
kad neturėjom jėgų nei judė
ti, nei galvoti. Priešais mus 
stovėjo koks tai senoviškas 
bokštas. Sudėję daiktus į krū
vą ir prisiglaudę prie bokšto, 
atsigulėm ant plikos, pusiau 
sušalusios žemės.

Tokias mes turėjom Vely
kas 1945 metais!

Velykos Pas “Tėveli”

Tai buvo tais laikais, kuo
met “tautų tėvelis” jautėsi 
tvirtai atsisėdęs ant sosto. Gy
venom tada Rusijoj ir dirbom 
ūkio mokykloj. Jau pats žodis 
“ūkio mokykla” turėtų reikšti, 

i kad "’a butą kokio tai ūkio,
bet veltui jo kf»s ieškotų, nes 
jo nebuvo nei ę3d jakų. -Gyv> 
nom visi iš valdžios davinio 
ir kentėjom neišpasakytą ba
dą. Dar galima buvo, su var
gu, sukombinuoti pas kaimie
čius maišelį bulvių, bet iš to 
buvo mažai naudos, nes nebu

vo nei žiupsnelio druskos. 
Nuolatinis gyvenimas be drus
kos —- tiesiog neįmanomas, 
tai ne gyvenimas, bet kančia. 
Gydytojai tvirtina, kad nuo 
aukšto kraujo spaudimo reikia 
valgyt be druskos, tai čia bu
tų gera proga rimtai išsigy
dyti .

Atsirasdavo tokių drąsuolių, 
kurie, su maišais, važiuodavo 
į pietų Rusiją ir ten kur tai 
gaudavo druskos. Jų daug žū
davo, nes jie dažnai važiuoda
vo, dėl stokos vietų vagonuo
se, ant stogų, bet tie, kurie 
grįždavo, pardayinėjo druską 
už auksinius pinigus arba mai
nydavo ant manufaktūros.

Gavėnioj buvo dar šiaip 
taip, nes gavėnia — pakutos 
laikas, bet atėjo šviesioji Ve
lykų šventė, su kuria mums 
vaizdavosi velykinis stalas ir 
pasilinksminimai.

Mes nieko Šventei neruo- 
šėm, nes nebuvo iš ko. Pirma 
diena, mudvi su drauge su ne
kantrumu laukėm vidurdienio, 
kuomet papročiais buvo leis
ta vaikščiot su pasveikinimais, 
Visų pirma eisim pas mokyk
los direktorių, tikriausiai mus 
ten kuo nors geru pavaišins 
ir pavalgysim nors ant Vely
kų.

Kaip sugalvojom, taip ir pa
darėm. Direktorius mus man- 
dogiai priėmė ir pakvietė į sa- 
lionėlį. Sėdim pusę valandos, 
sėdim valandą. Kalba kaip tai 
nesimezgė. Ne tik nematyti 
buvo kokio tai velykinio stalo, 
bet ir kvapo nesijautė. Direk
torius atsiprašė, kad jo žmona 
nesveikuoja ir negali pasirė
dyti. .

Išėję nuo direktoriaus, spė
jom iš eilės visus mokytojus ir 
agronomus apeiti, bet niekas 
nepasiūlė nei vandens atsiger
ti. Vienur nudavė, kad serga, 
kitų nebuvo namie. Visi sėdė
jo nuleidę galvas ir vengė žiu-

■ : • j' , ■

I.. ' ■

rėt viens kitam į akis. j
Apėję visus, sugalvojome 

užeiti, ant gavo, pas malūni
ninką. Čia tai jau tikrai gau
sim paragaut pyrago, nes kur 
gi daugiau bus miltų, jeigu ne 
malūne? Bet vos spėjom įeiti, 
malūnininkas su ašarom pra
dėjo pasakot, kad valdžia iš jo 
malūną atėmė ir jam nedavė 
ant Velykų nei saujelės mil
tų. Buvo aišku, kad visi taip 
pat kenčia badą, kaip ir mes.

Jau buvo vakaras, kuomet 
grįžom, nusilpę, namo. Čia ra
dom motutės prikeptų su lu- 
pinom bulvių. Kaip paprastai, 
suvalgėm jas be druskos ir, 
atsigėrę šilto vandenėlio, atsi
gulėm miegot.

Framingham, Mass.

Mire Juozas Nagelė

Šių metų vasario 5 dieną 
netekome labai gero draugo 
Juozo Nagelės. Penktadienio 
vakare jis nuvažiavo ant ūkės 
pasipirkti šviežių produktų 
valgiui, įžengė ir butą, atsi
sėdo į kėdę ir pradėjo kalbė
ti su šeimininke, o vyras išėjo 
prirengti jam ordelį, tuom syk 
jis griuvo nuo kėdės ir mirė. 
Ūkininkas nusigando, pašaukė 
daktarą, kunigą ir policiją, 
bet viskas buyo pervėlu, nes 
jis jau buvo miręs.

Framingham, Mass, velionis 
išgyveno apie 50 metų. Pali
ko nuliudime žmoną, du sūnūs 
Antaną ir Juozą ir dukterį 
Jeny., Visi gyvena Framing
ham, Mass. Sūnūs Antanas ir 
duktė vedę. Antanas turi du 
vaikus, yra baigęs 2 kolegijas 
Armhest ir Harvardo, Cam
bridge, Mass. Jis tarnavo ka
rinėj tarnyboj ir buvo pasie
kęs majoro laipsnį, visą laiką 
mokino bei prirengdinėjo jau
nus studentus leitenanto laip
sniui. Jam nereikėjo važiuoti

į užsienį kariauti, nes jis čia 
turėjo atsakantį darbą. Dabar 
jis yra didelis plumerių kon- 
traktorius ir sėkmingai veda 
savo pramonę.

Duktė taipgi baigus biznio 
kolegiją.

Velionis Juozas buvo rimto 
budo žmogus, mokėjo su vi
sais gražiai sugyventi, ne tik 
su lietuviais, bet ir su svetim
taučiais, ką liudijo nekaltos 
tylinčios gėlės, kuriose velio
nio karstas skendo. Taipgi bu
vo daug mišių kortelių.

Jo šermenis aplankė daug

žmonių ir atidavė jam pasku
tinę pagarbą bei atsisveikino 
su'mylimų draugu ant visa
dos.

Palaidotas su bažnytinėmis 
zapeigomis šv. Juozapo kapi
nėse, Framingham, Mass.

Lai Tau, mylimas .drauge, 
buna lengva ilsėtis Dėdės Ša
mo žemelėj, o nuliudime liku
siai šeimai, giminėms ir drau
gams reiškiu galią užuojautą.

M. J. Aleknas.

Biznieriams garsinti biznius 
SLA organe Tėvynėj apsimo
ka.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. V ____ ________
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p./

NEW YORK - BROOKLYN. Ralijo Draugija Įsteigta 1928 m.
Vedėjas Juozas Ginkus, 495 Grand St.; Brooklyn 11, N. Y. 
EV 4-9293. Pranešėjas ’ Juozas Valakas. WWRL — 1600 
k. Girdima šeštadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Ve<lė- 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Boule ward, Pittsburgh, Pa.
WRIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack. 
466 S. Main St., Pittston, Pa. 
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WHJKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WXLK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
\ 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill..

WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p, Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y V.,

Rep, k.,

Brooklyn, N. Y iš Per-

Velykine Radijo Programa iš Alovės,

Chicago, 111. iš Tryškių

Marija, d.

Paieškojimai
NORINTIEJI ŠVĘSTI

6 metus iš

m

r

New Haven, Conn
Newark, N. J Atitaisoma Įvykusi Klaida

Bus Gražus Vaidinimas

į-

Greenfield, Mass
*

Rengiami Skanus Pietys

k

Todėl SLA vado-

r.

Bus Gražus Naujiem;
Pavasarinis Koncertas

KADA ŽMONIJA ŠLIAUKS 
DIDŽIOJO PRISIKĖLIMO

13 nr. tilpo kores- 
apie SLA 142 kp. 

pietus balandžio 24

te i 

A

gali 
Mes 
SLA 
kuri

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

I.
v
v-

stijoje ir visą laiką ten gyve
no.

Ieškomieji arba apie juos žinan 
tieji maloniai prašomi atsiliepti į: 
Consulate General of Lithuania,

41. West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Lietuvos Generalinio Konsulato
New Yorke paieškomi asmenys:

Al eksan d ra vi čiu s Fe 1 iks as.
Siunblaitė-Dabši'enč O., iš Skliau- 

stų-Spelčių k., Luokės v., Telšių ap.

Atidetas SLA 126 Kuopos 
Susirinkimas

k., Krosnos par., Marijampolės ap.
Norkunaitytės, iš Mockunų k., 

Rumšiškių vals.
Paulauskas Vincas, gimęs ir gy

venęs Chicagoje,

s

t

Kadangi balandžio 8 dieną, 
kuomet turėjo įvykti SLA 126 
centrinės kuopos eilinis susi
rinkimas, bus Didysis Penkta
dienis, tai tasai susirinkimas 
atidedamas iki sekamam' po 
Velykų penktadieniui, t. y. ba
landžio <April) 15 d. Visi na
riai kviečiami atsilankyti.

P. Bukšnaitis, sekr.

Mirė Leopoldas Buivydas
Kovo 28 dieną Staten Is

land ligoninėje mirė Leopoldas 
Buivydas, prieš 
tremties atvykęs Amerikon. 
Palaidotas balandžio 1 dieną 
Cypress Hills, kapinėse.

Velionis Buivydas buvo ve
terinaras, tai atvykęs į šią ša
lį gavo darbą Maryland val-

“KAS NORS

kur n°Rs

MJSIJ

Tolimų Kalbėjimų

programa. Vakare su savo at
skira programa dalyvauja L. 
Valst. Teatro aktorius H. Ka
činskas. Po programos šokiai 
grojant puikiam Brooklyno 
lietuvių orkestrui. Rep.

H ■

Pigios 
Kainos
Vakarais po 6 valan

dos ir

NEW

sekmadieniais
Iš

YORK CITY

Philadelphia, Pa.___ 40c
Baltimore______
Cleveland, Ohio
Chicago_____ ___
Los Angeles_ ,_

Čia yra budingos nuo 
stoties iki stoties tele
fono pasikalbėjimų kai
nos už pirmas tris mi
nutes kiekvieną vakarą 
po 6 valandos ir visą 
Sekmadienį (neįskaito
mi federaliniai mokes
čiai).
šaukite telefono nume
riais. Tai dvigubai grei 
čiau!

Tolimi kalbėjimai 
visada pigus 

bet kada 

bet kur

- 55c
__ 85c

$1.20
$2.00

Ateinantį šeštadienį, balan
džio 9 d.y per Ginkaus radio 
valandėlę (WWRL, 1600 kil., 
pradžia 1:30 vai. po pietų) 
bus perduota speciali Vely
koms skirta programa. Vely
kinėm temom kalbės prel. Jo
nas Balkunas, velykines gies
mes giedos Kauno Ingulos 
bažnyčios choras. ' Rep.

SLA Vasarnamyje
128 S. Maine Avenue 

ATLANTIC CITY
ir dalyvauti arba stebėti 
pavasarinių kepurių paro
doje kambarių užsakymus 

siųskite iš ankšto 
SLA CENTRUI

307 W. 30-th Street, 
New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Balandžio men. 16 dieną 
vyksta gražus meno ir šokių 
vakaras šv. Jurgio draugijos 
salėje.'•Bus vaidinama kome
dija “Dėdė Atvažiavo”. Šalia 
to dar bus plati ir įdomi kita

(Atkelta iš 1 pusi.) 
prisikėlimo, kurio pradai gludi 
pavasario , Velykų šventėse.
Auštantis pavasaris turi įnešti 

gyvumo į SLA veiklą.
Dabar Susivienijimui reikia 

daugiau naujų jėgų nei kada 
nors anksčiau. Musų organiza
cijos uždaviniai yra didesni ir 
platesni nei praeity. Jei pir
mieji organizacijos nariai rū
pinosi musų tautos geresne 
ateitimi, tai šiandien už musų 
tautos laisvę reikia vesti daug 
sunkesnę kovą ir su pavojin
gesnių priešu. Tam reikalinga 
lietuviškų jėgų mobilizacija. 
Didelių jėgų sutelkimą 
pravesti Susivienijimas, 
neturim pamiršti, kad 
nėra toji organizacija,
tik rūpinasi apdrauda. Nekar
tą jau buvo rašyta Tėvynėje, 
kad Susivienijimui rupi lietu
vių gyvybiniai reikalai ir mu
sų senosios tėvynės ateitis.

Susivienijimas praeity yra 
atlikęs didelius lietuvybės dar
bus. Nemažiau jis gali pada
ryti ir dabar. Bet tam reika
linga naujos jėgos, ypač da
bar, kada daugelio veiklių na
rių jau pasigendama Susivie
nijimo eilėse, o kitų pajėgos 
jau mašta.
vybė visai pagrįstai susirūpino 
naujų narių prieaugliu. Tam 
reikalui, kaip žinom, Su
sivienijimo 70 metų sukakties 
proga, yra paskelbta naujų 
narių prirašymo vajus. Neten
ka nei įrodinėti, kad sėkmin
gam vajaus darbui yra reika
linga kiekvieno nario talka. 
Nuo visų bendro darbo pri-, 
klausys vajaus pasisekimas, o 
nuo vajaus ir Susivienijimo 
ateitis.

Todėl atgimstančio pavasa
rio šventes panaudokim ir mu
sų organizacijos reikalam. Ar
tinasi pats palankiausias me
tas, kada galime daugiau pa
dirbėti. Kiekvieną parengimą, 
kurių pavasarį vis daugiau 
bus, ar kurią kitą progą ne- 
praleiskim nepanaudoję naujų 
narių prirašymui, vadinasi, 
su pavasarine nuotaika grieb- 
kimės SLA stiprinimo darbo.

Vietinio dienraščio N a u- 
jienų pavasarinis koncertas į- 
vyks sekmadienį, balandžio 
17 dieną, Sokolų Svetainėje, 
2337 So. Kedzie Avenue.

Kaip pirmesniuose šio po
puliaraus dienraščio parengi
muose, taip ir šiame bus tu
rininga programa. Be koncer
tinės dalies, Pirmyn . Choras 
suvaidins Johann Straus Čigo
nų Baroną. Programai užsi
baigus bus šokiai gerai orkes
trai grojant.

Todėl vietiniai ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai ir lietuvai
tės kviečiami dalyvauti šiame 
koncerte, o busite patenkinti.

Aš Busiu.

Tėvynės 
pondencija 
rengiamus 
dieną. Toje korespondencijoje
pasakyta, kad bus jubiliejiniai 
pietus, bet tikrenybėje tai bus 
tik metiniai pietus, nes iki 
jubiliejui dar kelių metų trūk
sta.

Taigi atitaisydamas viršmi- 
nėtą klaidą primenu, jog pir
mininkas prašo, kad kurie tu
rite bilietų pardavimui, iki ba
landžio 21 dienai turi pranešti 
kiek bilietų parduota .sekančiu 
adresu: Mr. J. Pikelis, 75 Ca
lifornia Street, West Haven, 
Conn. Telefonas: WE 3-2422.

M. J. Voketaitis.

Šv. Onos draugystė rengia 
pietus paminėjimui 20 metų 
draugijos gyvavimo sukakčiai 
paminėti. Parengimas įvyks 
atvelykio sekmadienį, balan
džio mėnesio 17 dieną, 1 vai. 
po pietų, Robert Para-y Hali, 
Federal Street,

Bus skanus pietus, gėrimų 
ir programa. Ateidami atsi
neškite gražių margučių, kaip 
ir kitais praėjusiais metais. 
Kviečiami dalyvauti visi bran
gus broliai ir sesutes. Daly
vaus vietinės draugijos: S. Š. 
V. J. draugija ir SLA 297 kuo
pa. Taipgi kviečiame visas kai
mynines draugijas dalyvauti 
ir pagerbti šią sesučių draugi-

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėja# 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
me#. Koplyčia# suteikiam ne

mokamai visos# daly## 
mieato.

Laidotuvių Direktoriai s

ją, taip gražiai veikiančią, ku
ri kelia lietuvių vardą tarp 
svetimtaučių.

Sveikiname jus sesutės 20 
metų gyvavimo sukakties pro
ga ir linkime dar daug metų 
gyvuoti ir dirbti naudingus 
darbus, kokius dirbote iki šiol. 
Draugija turi apie 70 narių ir 
finansiniai gerai stovi, už ką ‘ 
garbė priklauso toms narėms, 
kurios stovi prie šios organi
zacijos vairo ir nenuilstančiai 
dirba.

Rengėjos kviečia visus ir iš 
visur į svečius atvelykio sek
madienį atvykti į Greenfield. 
Lauksime ir priimsime visus 
atsilankiusius.

A. Dėdinas.

Skauradžius Karolis ir jo bi'olis.
StikJakis Stanislovas ir jo sese

rys Peterson Julė ir Keys Juzė, iš 
Degučių k,, Marijampolės apskr.

< Teleišynė Vladzė, iš Sasnavos 
Marijampolės apskr.

Užusenis Kazys, iš Skvarbų 
Subačiaus v., Panevėžio apskr.

Bakšėvičius Pranciškus, 
vazninkų k.

Bakševičiutės.
Baranauskas Jonas, 

Alytaus apskr.
Grajauskas Kazys.
Ivaškevičius Leonas, 

m., Šiaulių apskr.
Javaišienė-Petraityte

Domininko.
Karnickas Leonas, iš Carapiniš- 

kių k., Salato vals.
Klimo Jurgio ir jo sesers Sta- 

nionienės, Kotrynos vaikai, iš Kė
dainių apskr., prašomi atsiliepti.

Mačerinskas Kazimieras (Met 
Carl), iš Vaineikių k., Joniškio vi., 
Šiaulių apskr.

Met Carl (Mačerinskas Kazimie
ras), iš Vaineikių k., Joniškio vi., 
Šiaulių apskr.

Mikalauiskienė-Struopaitė Marija.
Milašius Bonifasas, iš Protkunų 

k., Salako vals., Zarasų apskr.
Misevičius Martynas, iš Birščių

LINKSMŲ VELYKŲ!
Skaidraus Pavasario Džiaugsmo!

Šventės bus daug smagesnės su dovanomis.
Laiko jau maža beliko, tad skubėkite

Juozo Ginkaus Saldainių Krautuvėn
495 Grand Street, f ‘ Brooklyn 11, N. Y.

Tel. EVergreen 4-9293

Didžiausias pasirinkimas: namuose gamintų šokola
dinių zuikučių, kiaušinių, gražiausiai parengti sal
dainių krepšiukai, lietuviški ir amerikietiški saldai
niai dėžutėse,' cukriniai aviniukai, pliušiniai zuikiai; 
daug dovanų vaikams ir suaugusiems; sveikinimo 
atvirukai su lietuvių poetų eilėraščiais.
Krautuvė atdara [kasdien nuo 9 ryto iki 12 Dakaro

Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento Ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 2 Dieną, 1955 Metų

Išmokėtos pomirtinės
KAZIMIERAS BRILUUIS, 28 kp., Port Carborn, Pa., 

gimęs kovo 3, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 7, 1936 m., mirė vasario 23, 1955 m. Velio
nio moteriai, Teklei Brillienei, pomirtinės išmokėta $470.00

ELZBIETA BAGDONIENE, 118 kp., Curtis Bay, Md. 
gimus spalio 28, 18j8 m., Šiaulių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 7, 1917 m., mirė kovo 10, ’ 
1955 m. Velionės dukterei, Estella E. Tricoll, po
mirtinės išmokėta ---------------------------------- $501.00

JONAS MIGLINAS, 157 kp., Youngstown, Ohio, gimęs 
rugpjūčio 16, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė' 
lapkričio 8, 1925 m., mirė kovo 16, 1955 m. Velionio 
moteriai, Emilijai Miglinas, pomirtinės išmokėta $600.00

ELENA NEDVARIENE, 208 kp., Chicago, Ill., gimus 
birželio 14, 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 3, 1928 m., mirė sausio 19, 1955 m. Velionės 
dukterei, Adelai L. Lenczus, pomirtinės išmokėta $lo0.00

APOLOLTARAS NORVAIŠAS, 301 kp., Cicero, III., gimęs 
vasario 17, 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 9, 1953 m., mirė kovo 14, 1955 m. Velionio 
moteriai, Marijai Norvaišas, pomirtinės išmokėta $500.00

NATALIJA LUKOŠIENE, 304 kp., Buffalo, N. Y., gi
mus rugp. 27, 1886 A., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
bir ž. 12, 1921 m., rribęe vasario 15, 1955 m. Velionės 
dukterei, ’ Marcella Rapscik, pomirtines išmokėta $300.00

ROKAS Z1DŽIU1NAS-SID(NEY, 335 kp., Greenpoint, N. 
Y.,gimęs gruodžio 5, 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 18, 1932 m., mirė kovo 20, 1955 m 
Velionio moteriai, Anna Židžiunas-Sidney, pomirti
nės išmokėta _ _ ____________-___________$150.00

ALEXANDER SIMONDS, 360 kp., Milton, Mass., gimęs 
lapkričio 26, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 18, 1941 m., mirė kovo 6, 1955 m. Velionio 
moteriai, Marcella Simonds, pomirtinės išmokėta $500.00

Viso ------------------------------------------ $3,171.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $33,601.35

išmokėtos ligoje pašalpos
J. DAFKEVICIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 3 sav. ir 4 d. $33.00
K. BRILLTUS, 28 kp., Port Carbon, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. ___
O. KARČIAUSKIENĖ, 118 kp., Cuirtis . Bay, Md. Sirgo 8 s. —
J. JASULEVICtH, 121 kp., Clinton, Ind. Sirgo 8 s. _________
V. BRADAUSKAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 6 s. ir 2 d.
K. STEPONKUS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s. _____
K. LEVINSKAS, 187 kp., Silver Creek, Pa. Sirgo 8 s. _______
A. JAKUTIS, 196 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ______________
M. MARKEVIČIUS, 326 kp., Bristol, Conn. Sirgo 8 s. _____
M. STANKUS, 350 kp., Moundsville, Va. Sirgo 8 s. --------

9.00 
72.00 
36.00 
62.00 
36.00 
24.00 
72.00 
54.00 
54.00

Viso “u.—.------- .--------- ------—----------- --------------- $452.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _------------- $5,131.00

' M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią paraše ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprw>tj»ma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS, 

3148 W. 63rd St, ■ - Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y. 

Tarp Washington ir Franklin Ave. 
Valandos pagal susitarimą. 

Tel. ULster 7-8652. Skambinti
6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto.

JOHN NAGHTEN • CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, nilnola

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautines demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t.t. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”. t
32 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SftJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Bark, Illinois. ‘

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvi; lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis-*
pusmečiais, ketvlrtimls ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis/ su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
■kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
636 Broadway, Sq. Boston 27, Mass.

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų pasia-

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

e

§

5

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausia# 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00’ metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Order] to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois 
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